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hyæner, så risikerer man at nære dein så kraftigt 
ved sit bryst, at de vokser sig så store, at man 
ikke kan styre dem. 

På samme måde da Saddam Hussein op igen- 
nem 1980'erne var en helt nær ven og allieret af 
Vesten, da risikerede man også at fostre et mon- 
ster, man ikke længere kunne styre. Hår Venstre 
ikke brug for en debat om det? 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Der var ikke flere korte bemærkninger fra hr. Ul- 
rik Kragh. 

Så er det hr. Helge Adam Møller. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Tak for korte bemærkninger. Jeg fik syv spørgs- 
mål, det kan jeg ikke nå at svare på. Man kan på 
en kort bemærkning nå to. For det første: Jo, 
selvfølgelig skal man overholde krigens regler. 
Det er helt fundamentalt for mig både som sol- 
dat og som folketingsmedlem, ligesom man skal 
overholde andre love og regler. 

Det andet eksempel, som hr. Villy Søvndal 
nævnte mange gange, var et eller andet fra tv i 
går, som jeg ikke har set, med en helikopter, der 
angiveligt skulle have skudt ikke på nogle sol- 
dater, men på noglé flygtninge. Det tager hr. Vil- 
ly Søvndal ùdgangspunkt i og siger, at sådan må 
det være, at det var bevidst gjort osv. 

Lad mig nævne et andet eksempel. Jeg er født 
under besættelsen, og jeg kan huske foråret 
1945, hvor Frihedsrådet bad englænderne om at 
sende deres Moskitojagere over at bombe Gesta- 
pos hovedkvarter, Shellhuset, i midten af Kø- 
benhavn, for at man kunne få ødelagt deres arki- 
ver, så der ikke var flere modstandsfolk, dér 
skulle henrettes. Det gjorde englænderne, og de 
led store tab i Et af deres fly styrtede ned i Den 
Franske Skole, og de næste par fly bombede så 
Den Franske Skole lige ved siden af Gestapos 
hovedkvarter, fordi de troede, det var målet. 183 
små skolebørn brændte ihjel. Jeg kunne også 
godt se billederne derfra og så sige, at englæn- 
derne er krigsforbrydere. 

De gjorde det jo altså ikke med vilje. De gjor- 
de det tværtimod for at hjælpe nogen, og så ske- 
te der en fejl. !)ét, hr. Villy Søvndal fremdrog, 
var ligesom, at fordi der eventuelt er sket en fejl 
eller noget; så er alle amerikanere sådan. Det var 
det; jeg anholdt. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for svaret. Det er jo et eksempel på, at korte 
bemærkninger kan anvendes til at frémme for- 
ståelsen, som man skriver. 

Jeg forstår; at hr. Helge Adam Møller er til- 
hænger af, ät krigens regler skal overholdes, og 
så er det vel heller ikke tilsvining at pege på, hår 
det ikke sker; og dét var det, der startede debat-' 
ten på de korte bemærkninger. Så tak for den 
indrømmelse. Det er en præcis påpegning af, at 
det er et problem at samarbejde med et land, der 
konsekvent nægter at underskrive internationa- 
le konventioner under sit nuværende styre. 

Jeg vil, tror jeg, sende en kopi til formanden 
for Forsvarsudvalget at den scene, hvor en heli- 
kopter beskyder mennesker, som er på flugt. Det 
er ikke noget uheld. Det er en bevidst overlagt 
villet handling og dermed i strid med krigens 
regler, men jeg har respekt for, at hr. Helge 
Adam Møller ikke har set udsendelsen. Jeg skal 
sørge for, at han får den at se, og så kan'vi diskù- 
tere det på lige fod. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg behøver ikke se udsendelsen, for hvis dét er 
rigtigt, at det er sket, og at det ikke er en fejlta- 
gelse, så er der en krystalklar overtrædelse af 
reglerne, ligesom det er sket i alle lande, og lige- 
som der i dette øjeblik rundtomkring i Danmark 
er nogle, der overtræder dette lands love. 

Det, det så gælder om; er at retsforfølge dem, 
der gør det, men derfor siger vi jo ikke, at fordi 
der er nogle danskere, der begår vold eller vold- 
tægt, så er alle danskere voldtægtsmænd. Det 
vår faktisk det, der fremgik rimeligt klart af ht  
Villy Søvndals allerførste indlæg, at sådan Var 
amerikanerne, og sådan var det politiske sy- 
stem, og sådan var deres forsvar med 3 millio- 
ner mænd og kvinder. De var stort set krigsfor- 
brydere alle sammen. Det er de ikke, vil jeg sige 
til hr. Villy Søvndal. 

Jeg er taknemlig for, at amerikanerne for os 
har sikret, at vi har den frihed til at kunne have 
denne her Iheningsudveksling, ellers havde der 
været nogle andre, der havde bestemt, hvad vi 
måtte sige, og det Var ikke blevet lige underhol- 
dende. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg er overbevist om, at hr. Helge Adam Møller 
kan få meget ud af at læse referaterne fra debat- 


